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Anfrage


Vorlage Nr.: 17-0601/1
erstellt am: 06.09.2012

Abteilung: Eigenbetrieb Neue Wege Kreis Bergstraße
Verfasser/in: Stefan Rechmann
Aktenzeichen: I-NW


Anfrage der SPD-Fraktion vom 29. August 2012 zum Thema "Kosten der Unterkunft";
hier: Beantwortung der Anfrage


Beratungsfolge:
Gremium Sitzungsdatum Status Zuständigkeit
Kreistag 10.09.2012 Ö Kenntnisnahme


_______________________________________________________________


Erläuterung:

Die Anfrage der SPD-Fraktion wird wie folgt beantwortet:


Frage 1: Wie hoch ist zurzeit der Höchstbetrag zur Erstattung der Wohngeldkosten / Kosten der Unterkunft für eine

A) Ein-Personen-Wohnung
B) Zwei-Personen-Wohnung
C) Drei-Personen-Wohnung
D) Vier-Personen-Wohnung

Bitte geben Sie dies untergliedert nach Städten und Gemeinden an. Bitte geben Sie auch zusätzlich an, wie viele Haushalte jeweils in den Gruppen A – D untergliedert nach Städten und Gemeinden nicht den vollen Mietpreis erhalten. Bitte geben Sie auch an, wann die Beträge letztmalig angepasst wurden?

Die nachgefragten Informationen lassen sich der nachfolgenden Tabelle entnehmen:


Kreis
Bergstraße
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Tabelle 1 (Angemessenheitsgrenzen im Kreis Bergstraße):


1-Personen-HH 300,00 €
2-Personen-HH 350,00 €
3-Personen-HH 380,00 €

Bensheim, Heppenheim,
Zwingenberg

4-Personen-HH 474,60 €
1-Personen-HH 280,00 €
2-Personen-HH 330,00 €
3-Personen-HH 370,00 €

Einhausen, Lorsch

4-Personen-HH 420,00 €
1-Personen-HH 260,00 €
2-Personen-HH 310,00 €
3-Personen-HH 360,00 €

Groß-Rohrheim, Bürstadt,
Biblis, Lampertheim

4-Personen-HH 420,00 €
1-Personen-HH 237,00 €
2-Personen-HH 281,00 €
3-Personen-HH 350,00 €

Birkenau, Fürth, Lautertal, Lindenfels, Mörlenbach, Rimbach

4-Personen-HH 420,00 €
1-Personen-HH 217,00 €
2-Personen-HH 276,00 €
3-Personen-HH 324,00 €

Abtsteinach, Gorxheimertal,
Grasellenbach, Hirschhorn,

Neckarsteinach,
Wald-Michelbach 4-Personen-HH 357,40 €

1-Personen-HH 237,00 €
2-Personen-HH 281,00 €
3-Personen-HH 350,00 €

Viernheim

4-Personen-HH 420,00 €


Frage 2: Wie viele Hartz IV Bedarfsgemeinschaften im Kreis Bergstraße bekommen zurzeit nicht die volle Miete vom Eigenbetrieb ersetzt? Wie groß ist im Durchschnitt die Differenz?

Im Kreis Bergstraße erhalten derzeit 1.770 Bedarfsgemeinschaften nicht die volle Miete.
Im Durchschnitt beträgt die Differenz 85,97 Euro.


Frage 3: Bitte geben sie die Anzahl der Bedarfsgemeinschaften, die nicht die volle Miete vom Eigenbetrieb ersetzt bekommen und finanzielle Mittel aus dem normalen Regelsatz benötigen, um ihre Miete zu zahlen, nach Städten und Gemeinden an. Bitte geben Sie auch an, um wie viele Personen es sich in den Bedarfsgemeinschaft handelt.

Die nachgefragten Informationen lassen sich aus der Tabelle 2 entnehmen.
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Tabelle 2:


Miete über Höchstgrenze
Haushaltsgröße

  1 Person 2 Personen 3 Personen 4 Personen
Abtsteinach 6 1 3 0
Bensheim 60 45 28 17
Biblis 18 18 7 7
Birkenau 22 14 10 4
Bürstadt 34 37 23 12
Einhausen 6 9 7 3
Fürth 24 28 9 9
Gorxheimertal 11 7 2 2
Grasellenbach 7 7 7 4
Groß-Rohrheim 7 8 2 1
Heppenheim 49 30 15 16
Hirschhorn 17 6 3 1
Lampertheim 104 72 36 18
Lautertal 14 4 4 5
Lindenfels 21 12 5 3
Lorsch 25 14 10 4
Mörlenbach 31 30 12 18
Neckarsteinach 12 11 3 1
Rimbach 16 15 11 3
Viernheim 157 107 57 36
Wald-Michelbach 35 26 12 4
Zwingenberg 19 6 8 4


Die Grenzen der Angemessenheit wurden letztmalig zum 01.07.2012 angepasst.

